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[bookmark: _Hlk511283642]Nolikuma skaidrojumi Nr.6 
1.jautājums.
Piegādātājam nav saprotams, kā jāaizpilda iepirkuma nolikuma 3.1.pielikums “Projektēšanas izmaksu atšifrējums”. Vai līgumcena veidojas saskaitot izmaksu pozīciju Nr.1 “Būvprojekts minimālā sastāvā, t.sk.:” un Nr.2 “Būvprojekts, t.sk.:”? Papildus lūdzam precizēt, vai izmaksu pozīcijas Nr.1 “Būvprojekts minimālā sastāvā, t.sk.:” summa veidojas saskaitot Nr.1 norādītos apakšpunktus Nr.1.1.-Nr.1.3.1., vai arī izmaksu pozīcijas Nr.1. cenai nav jābūt vienādai ar norādīto apakšpunktu summu, kā arī vai izmaksu pozīcijas Nr.2 “Būvprojekts, t.sk.:” summa veidojas saskaitot Nr.2 norādītos apakšpunktus Nr.2.1.-Nr.2.5.?
 	Lūdzam precizēt, kā jāaizpilda projektēšanas izmaksu atšifrējuma tabula!

 Atbilde.
Izmaksu pozīcijas Nr.1 “Būvprojekts minimālā sastāvā, t.sk.:” summa veidojas saskaitot Nr.1 norādītos apakšpunktus Nr.1.1.-Nr.1.3.1., izmaksu pozīcijas Nr.2 “Būvprojekts, t.sk.:” summa veidojas saskaitot Nr.2 norādītos apakšpunktus Nr.2.1.-Nr.2.5.

 2.jautājums.
Nolikuma pielikuma Nr.9 “Līguma projekts” punkta 15.4. apakšpunktā 15.4.3.norādīts, ka Izpildītājs ir tiesīgs vienpusēji atkāpties no Līguma, ja Līguma darbība pēc Pasūtītāja pieprasījuma ir apturēta vairāk kā 24 mēnešu no vietas. Līguma izpildes atlikšana uz šādu termiņu var radīt būtiskus zaudējumus Būvuzņēmējam, turklāt Pasūtītājs nenorāda, kādos gadījumos līgums var tikt apturēts. Pretendentam iesniedzot piedāvājumu jāparedz, ka būvdarbu līgums var tikt pārtraukts uz 2 gadiem, kas nozīmē, ka jāievērtē papildus riski/izmaksas un ievērojami apgrūtina piedāvājuma sagatavošanu, un faktiski līguma izpilde var ieilgt uz vēl garāku termiņu, jo līgumā noteikts, ka Izpildītājs var atkāpties no līguma, ja darbi apturēti vairāk kā 24 mēnešiem no vietas, kas nozīmē, ka Pasūtītājs, piemēram, pēc 23 mēnešiem atsāk darbus un pēc tam pēc laika atkal pārtrauc. 
	Lūdzam līguma punktu 15.4.3. izteikt sekojošā redakcijā:
15.4.3.ja Līguma darbība pēc Pasūtītāja pieprasījuma ir apturēta vairāk kā 6 mēnešus.

Atbilde.
Līguma projekta punkta 15.4. apakšpunkts 15.4.3. netiks mainīts.
Nolikuma skaidrojumi Nr.7 
[bookmark: _Hlk11051393]1.jautājums.
Nolikuma skaidrojumos Nr.5 atbildot uz 2.jautājumu, Pasūtītājs noteica, ka sadalne jāparedz pie kraujlaukuma robežas, to iebarot no AS “BMGS” īpašumā esošā tranformatora punkta TP9121; elektroapgādes kabeļi angāriem nav jāparedz.

Pēc esošās informācijas TP9121 apakšstacija faktiski ir sadales punkts ar spriegumu 10kV, kas neļauj tieši pieslēgt projektējamo laukumu un topošos angārus.

1) Vai pretendentam savā piedāvājumā ir jāparedz pieslēgšanu tieši pie sadales  punkta (TP9121), paredzot papildus pazeminošā TP 10kV/0,4kV izbūvi?

2) Vai Pasūtītājs var piedāvāt citas alternatīvas pieslēgšanas vietas? 
 
[bookmark: _Hlk11051371]Atbilde.
Pieslēgšanos paredzēt blakus sadales punktam TP9121, kur atrodas sadales skapis. Paredzēt jauna sadales skapja izbūvi.

Nolikuma skaidrojumi Nr.8 
1.jautājums.
[bookmark: _Hlk9933478][bookmark: _Hlk9932195]Saskaņā ar Konkursa nolikuma 5.6.2.punktu un 5.6.2.2.apakšpunktu ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu būvdarbu vadītājam pēdējo 5 (piecu) gadu laikā (2014., 2015., 2016., 2017., 2018., 2019.gads līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām) tiek prasīta būvdarbu vadīšanas pieredze 1 būvobjektā (iela, ceļš vai laukums, kas ir uzbūvēts un pieņemts ekspluatācijā atbilstoši normatīvo aktu prasībām (akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā), kur vadīti šim iepirkumam līdzīga rakstura būvdarbi šādā apjomā: būvobjektā izbūvēti ārējie ŪKT un lokālās lietusūdens attīrīšanas sistēmas.

Atbildēs uz jautājumiem (Nolikuma skaidrojumi no Nr.4 līdz Nr.5) kopsakarā ar augstāk izvirzītajām Konkursa nolikuma prasībām Pasūtītājs ir sniedzis skaidrojumu, ka Konkursa nolikuma prasīto pieredzi var apliecināt, ja Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu būvdarbu vadītājs ir, vadījis sadzīves notekūdeņu attīrīšanas sistēmas un ārējo ŪKT izbūves darbus 1 būvobjektā (iela, ceļš vai laukums, kas ir uzbūvēts un pieņemts ekspluatācijā atbilstoši normatīvo aktu prasībām (akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā).

[bookmark: _Hlk11072924]Lūdzam Pasūtītāju skaidrot, vai saskaņā ar augstāk minētajām Konkursa nolikuma prasībām un Pasūtītāja sniegto skaidrojumu par atbilstošu tiks uzskatīts, ja ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu būvdarbu vadītājam pieredzē tiks norādīta inženierbūve, kuras klases kods saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 326 “Būvju klasifikācijas noteikumi” ir 2223 (Vietējās nozīmes notekūdeņu cauruļvadi un attīrīšanas būves) un kur ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu būvdarbu vadītājs ir vadījis sadzīves notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas bloka un ārējo ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūves darbus.
[bookmark: _Hlk11051436]
Atbilde.
Konkursa nolikuma prasīto pieredzi var apliecināt, ja Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu būvdarbu vadītājs ir, vadījis lokālās lietusūdens attīrīšanas sistēmas un ārējo ŪKT izbūves darbus 1 būvobjektā (iela, ceļš vai laukums), kas ir uzbūvēts un pieņemts ekspluatācijā atbilstoši normatīvo aktu prasībām (akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā). 
2.jautājums
Pasūtītāja 2019.gada 3.jūnijā publicētajos grozījumos 2.pielikuma (PROJEKTĒŠANAS UZDEVUMS) 11.3.punktā norādīts, ka Angāriem jāparedz zibensnovadīšanu.

Lūdzam Pasūtītāju skaidrot, kādi darbi saistībā ar zibensnovadīšanu ir jāietver būvprojektā un attiecīgi jāparedz būvdarbu izmaksu tāmē, ņemot vērā, ka Konkursa iepirkuma priekšmetā neietilpst angāru būvniecības (projektēšana un būvdarbi) darbi.


[bookmark: _Hlk11051511]Atbilde.
Angāriem netiek paredzēta zibens novadīšana. Lūdzam skatīt Nolikuma grozījumus Nr.6.
[bookmark: _GoBack]3.jautājums
Lūdzam Pasūtītāju sniegt atbildi, vai Konkursa iepirkuma līguma izpildes ietvaros ir paredzēts veikt būvprojekta ekspertīzi?

Ja ir paredzēta būvprojekta ekspertīze, papildus lūdzam Pasūtītāju sniegt atbildes uz sekojošiem jautājumiem:
1. Vai Pasūtītāja noteiktajā termiņā, kad Izpildītājam līdz 2019.gada 31.oktobrim ir jāiesniedz Pasūtītājam pilnā apmērā izstrādāts, būvvaldē saskaņots un akceptēts Būvprojekts (ar atzīmi būvatļaujā par projektēšanas nosacījumu izpildi), ir ietverts arī laiks būvprojekta ekspertīzes veikšanai. Papildus Ieinteresētais piegādātājs norāda, ka būvprojekta ekspertīze šāda veida objektam varētu aizņemt vismaz no 2 līdz 3 mēnešiem. 
2. Vai paredzēto būvprojekta ekspertīzi veiks Pasūtītājs, kā arī izmaksas, kuras saistītas ar būvprojekta ekspertīzes veikšanu, segs Pasūtītājs?

Atbilde.
Būvprojekta ekspertīze netiks veikta.
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